РОЗДОЛЬНЕНСЬКА
РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ
     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

внеочередная сессия І созыва

РЕШЕНИЕ № 733-1/17

30 мая 2017г.
пгт Раздольное

О внесении изменений в решение внеочередной
сессии Раздольненского районного совета І созыва
от 16.07.2015 № 284-1/15 «По определению перечня
должностных лиц органов местного самоуправления,
уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях»

В соответствии с Кодексом Российской Федерации
об административных правонарушениях, Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом  Республики  Крым
от 16.09.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике
Крым», Законом Республики Крым от 25.06.2015 № 116-ЗРК
«Об административных комиссиях», Законом республики Крым
от 25.06.2015 № 118-ЗРК «О наделении органов  местного самоуправления
муниципальных образований в Республике Крым отдельными полномочиями
Республики Крым в сфере  административной ответственности, Законом
Республики Крым от 25.06.2015 № 117 - ЗРК «Об административных
правонарушениях в Республике Крым», Уставом муниципального
образования Раздольненский район Республики Крым, принимая
во внимание ходатайство Контрольно-счетного органа Раздольненского
района Республики Крым от 23.05.2017 № 78, рекомендации комиссии
Раздольненского районного совета по вопросам местного самоуправления,
законности и правопорядка, информационной политике, связи и массовым
коммуникациям от 30.05.2017, районный совет

Р Е Ш И Л:

      1. Внести изменения в решение внеочередной сессии Раздольненского

районного совета І созыва от 16.07.2015 № 284-1/15 «По определению
перечня должностных лиц органов местного самоуправления,
уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях» (в редакции решения от 06.08.2015 № 308-1/15), изложив
приложение к нему в новой редакции (прилагается).

     2.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подписания.
     3. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).
     4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на комиссию Раздольненского районного совета по вопросам местного
самоуправления, законности и правопорядка, информационной политике,
связи и массовым коммуникациям.

Председатель Раздольненского
районного совета                                                                                Ю.Мигаль

Приложение
к решению внеочередной
сессии Раздольненского
районного совета І созыва
16.07.2015 № 284-1/15

в редакции решения внеочередной
сессии Раздольненского
районного совета І созыва
от 30.05.2017 № 733-1/17

Перечень

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы,
об административном правонарушении предусмотренные Кодексом

Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом
Республики Крым «Об административных правонарушениях»

1. Помощник главы Администрации Раздольненского района

Республики Крым по вопросам выявления и предупреждения
административных правонарушений;

2. Управляющая делами Раздольненского районного совета Республики
Крым;

3. Начальник отдела по защите государственной тайны и
мобилизационной работе, гражданской обороны, чрезвычайных
ситуаций, профилактике терроризма, ЖКХ, транспорта, связи,
благоустройства и водопользования Администрации
Раздольненского района Республики Крым;

4. Главный специалист сектора ЖКХ, транспорта, связи,
благоустройства и природопользования отдела по защите
государственной тайны и мобилизационной работе, гражданской
обороны, чрезвычайных ситуаций, профилактике терроризма, ЖКХ,
транспорта, связи, благоустройства и водопользования
Администрации Раздольненского района Республики Крым;

5. Начальник отдела экономики Администрации Раздольненского
района Республики Крым;

6. Начальник отдела архитектуры, градостроительства, имущественных
и земельных отношений, капитального строительства
Администрации Раздольненского района Республики Крым.

7. Председатель контрольно-счетного органа Раздольненского района
Республики Крым при осуществлении внешнего муниципального
контроля по административных правонарушениях, предусмотренных
статьями 5.21, 15.1, 15.11, 15.14-15.15.16, частью 1 статьи 19.4,
статьей 19.4.1, частью 20 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях.